
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.04.2025.         sēdes protokols Nr.5., 13.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/234 

Par iepirkumu komisijas izveidi atsevišķam iepirkumam          

 

2024.gada 28.novembrī starp Aizkraukles novada pašvaldību un Jelgavas novada pašvaldību, 

un Aizkraukles novada pašvaldību un Bauskas novada pašvaldību tika noslēgti sadarbības līgumi 

par kārtību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 5.1.1.specifiskā 

atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.4.pasākuma 

“Viedās pašvaldības attīstība Aizkraukles, Bauskas un Jelgavas novadā, ieviešot viedus risinājumus 

pašvaldību ēkas pašvaldības autonomo funkciju  nodrošināšanā” (turpmāk – Projekts) īstenošanai, 

finansējuma piešķiršanai un uzraudzībai. 

Projekta mērķis ir veicināt viedo pašvaldību attīstību, ieviešot mūsdienīgus siltumapgādes 

vadības risinājumus, kas uzlabos pašvaldību pakalpojumu efektivitāti un samazinās enerģijas 

patēriņu par vismaz 10%. Projekts paredz attālinātu siltumapgādes vadību un mākslīgā intelekta 

risinājumu integrāciju, lai optimizētu enerģijas izmantošanu un samazinātu siltummezgla 

ekspluatācijas izmaksas. 

Projektā paredzēts iegādāties siltummezgla vadības kontrolierus, radiatora regulatorus, 

vadības paneļus, ventagregātu un VAV vārstu vadības iekārtas, vadības centrālās iekārtas, 

datorprogrammatūru ar mākslīgo intelektu (MI) un tās licences. Projekts ietver arī iekārtu un 

programmatūras uzstādīšanas iegādi. 

Noslēgto sadarbības līguma 6.2.punkts paredz, ka preču un pakalpojumu iegādei, ja tiek 

sasniegta robeža, no kuras jāveic iepirkums saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu, Puses vienojas 

veikt centralizētu iepirkumu Publisko iepirkumu likuma 17.panta izpratnē. Noslēdzot sadarbības 

līgumu, sadarbības partneri ir pilnvarojuši Finansējuma saņēmēju un tā izveidoto iepirkumu 

komisiju organizēt kopīgu/vienotu iepirkumu. 

 Publisko iepirkumu likuma 17.panta vienpadsmitā daļa paredz, ka: “pasūtītāji var vienoties 

par atsevišķu iepirkumu kopīgu rīkošanu. Ja kopīgo iepirkumu rīko visu pasūtītāju vārdā un 

uzdevumā, lai gan iepirkumu veic tikai viens no pasūtītājiem, iesaistītie pasūtītāji ir kopīgi atbildīgi 

par šā likuma prasību ievērošanu. Pasūtītāji kopīgi ir atbildīgi tikai par tām iepirkuma daļām, kas 

paredzētas visu iesaistīto pasūtītāju vajadzībām”. 

Publisko iepirkumu likuma 24.panta otrā daļa nosaka, ka: “iepirkuma komisiju izveido katram 

iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu laikposmu. Izveidojot iepirkuma komisiju, pasūtītājs 

nodrošina, lai šī komisija būtu kompetenta jomā, kurā tiks slēgts iepirkuma līgums. Iepirkuma 

komisija, pildot savus pienākumus, ir tiesīga pieaicināt ekspertus un iepirkuma komisijas 

sekretāru”. 

Saskaņā ar Iepirkumu uzraudzības biroja Vadlīnijām centralizēto iepirkumu veikšanai1 

vairāku pasūtītāju kopīgs iepirkums ļauj vairākiem pasūtītājiem, kuri vēlas iegādāties līdzīgas 

preces vai pakalpojumus, administratīvo resursu taupīšanas nolūkos veikt vienu iepirkumu vai 

iepirkuma procedūru. Pasūtītāji lemj par iepirkuma vai iepirkuma procedūras veikšanas uzticēšanu 

vienam no pasūtītājiem, savukārt iepirkuma komisiju var veidot no katra pasūtītāja 

kompetentākajiem speciālistiem. 

 
1 Pieejamas https://www.iub.gov.lv/lv/media/7662/download?attachment  

https://www.iub.gov.lv/lv/media/7662/download?attachment


2 

 

Aizkraukles novada pašvaldībai ir izveidota iepirkuma komisija uz noteiktu laikposmu (uz 12 

mēnešiem), tomēr ņemot vērā, ka Projekta ietvaros paredzēto iepirkumu veikšanai ir nepieciešams 

iesaistīt Jelgavas novada pašvaldības un Bauskas novada pašvaldības deleģētos pārstāvjus, kā arī 

nepieciešams nodrošināt, ka iepirkumu komisija ir kompetenta jomā, kurā tiks slēgts iepirkuma 

līgums (IT tehnoloģijas, siltumenerģijas risinājumi u.c.), tiek ierosināts izveidot atsevišķu 

iepirkumu komisiju Projektā paredzētā iepirkuma rīkošanai. 

Komisijas sastāvā tiek ierosināts iekļaut: Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Saimnieciskās nodaļas energopārvaldnieku Uldi – Kristapu RUDZĪTI, būvinženieri Jāni OZOLU, 

Juridiskās nodaļas juristi iepirkumu jautājumos Ilgu VISOCKU, vecāko iepirkumu speciālisti Lindu 

KORKLIŠU, Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības un vides 

jautājumos Andri ZĀLĪTI, Bauskas novada administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta 

Iepirkumu nodaļas vadītāju Eviju POĻAKOVU, Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Iepirkumu nodaļas vadītāju Aiju UDALOVU.  

Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmā daļa paredz, ka: “komisijā iekļauj personas, kurām 

nav piemērots administratīvais sods par pārkāpumiem publisko iepirkumu un publiskās un privātās 

partnerības jomā — tiesību izmantošanas aizliegums — aizliegums ieņemt amatus, kuru 

pienākumos ietilpst lēmumu pieņemšana publisko iepirkumu un publiskās un privātās partnerības 

jomā vai iepirkuma līgumu, vispārīgo vienošanos, partnerības iepirkuma līgumu vai koncesijas 

līgumu noslēgšana, vai šā soda izpilde ir beigusies”. 

Pārbaudot informāciju publikāciju vadības sistēmā, konstatējams, ka šim personām nav 

piemēroti administratīvie sodi par Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmajā daļā minētajiem 

pārkāpumiem. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24.panta otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot  Aizkraukles novada domes  Finanšu 

un attīstības jautājumu komitejas 10.04.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, 

Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1.  Apstiprināt iepirkumu komisiju atsevišķa iepirkuma Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.-2027.gadam 5.1.1.specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 

veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.4.pasākuma “Viedās pašvaldības attīstība 

Aizkraukles, Bauskas un Jelgavas novadā, ieviešot viedus risinājumus pašvaldību ēkas 

pašvaldības autonomo funkciju  nodrošināšanā” veikšanai, šādā sastāvā: 

 

1.1. Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs – Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Saimnieciskās nodaļas energopārvaldnieks Uldis – Kristaps RUDZĪTIS; 

1.2. Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietnieks – domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides jautājumos Andris ZĀLĪTIS; 

1.3. Iepirkumu komisijas locekļi: 

1.3.1. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

vecākā iepirkumu speciāliste Linda KORKLIŠA; 

1.3.2. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas 

juriste iepirkumu jautājumos Ilga VISOCKA; 

1.3.3. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Saimnieciskās nodaļas 

būvinženieris Jānis OZOLS; 

1.3.4. Bauskas novada administrācijas Juridiskā un iepirkumu departamenta 

Iepirkumu nodaļas vadītāja Evija POĻAKOVA; 



3 

 

1.3.5. Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Iepirkumu nodaļas 

vadītāja Aija UDALOVA. 

 

2. Par iepirkumu komisijas sekretāri bez balsstiesībām apstiprināt Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes vecāko darba aizsardzības speciālisti Gunitu MAJORI. 

 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā noteiktā komisija darbojas līdz normatīvajos aktos  noteikto 

lēmumu pieņemšanai, lai pabeigtu attiecīgās komisijas izsludināto iepirkumu. 

 

4. Uzdot  Aizkraukles  novada  pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļai  ne  vēlāk kā  

15 dienu  laikā  no  lēmuma spēkā stāšanās  dienas  iesniegt  Valsts  ieņēmumu dienestā  valsts 

amatpersonu saraksta grozījumus. 

 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai nosūtīt lēmumu 

Jelgavas novada pašvaldībai un Bauskas novada pašvaldībai. 

 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam LĪDUMAM. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


